
ANEXO I

PARTIDO

Art. 29 frac. III

Financiamiento

Público 2014

Art. 30

5% Actividades 

Específicas

Art. 29 Fraccion 

VI, inciso b)

(Campañas)

Total

Financiamiento 

Público 2014 

Mensual

PAN 20,940,408.61$         981,882.25$          -$                    21,922,290.86$  1,745,034.05$      

PRI 19,151,090.02$         897,950.05$          -$                    20,049,040.07$  1,595,924.17$      

PRD 5,827,533.44$           273,269.20$          -$                    6,100,802.64$    485,627.79$        

PT 3,619,254.00$           169,737.35$          -$                    3,788,991.35$    301,604.50$        

PVEM 4,347,669.89$           203,844.65$          -$                    4,551,514.54$    362,305.82$        

MOVIMIENTO CIUDADANO 3,221,470.27$           151,077.80$          -$                    3,372,548.07$    268,455.86$        

PANAL 4,770,957.20$           223,667.20$          -$                    4,994,624.40$    397,579.77$        

SUMAS 61,878,383.43$         2,901,428.50$       -$                    64,779,811.93$  5,156,531.95$    

Calendario financiamiento Total Ministración Fecha

Financiamiento ordinario 61,878,383.43$           5,156,531.95$          cada mes

5% actividades específicas 2,901,428.50$             2,901,428.50$          abril de 2014

TOTAL 64,779,811.93$         

Articulo 29, Fracción II

Padrón Electoral  (* 1)
45 %  del Salario 

Mínimo
Financiamiento

2,043,506 30.2805000 61,878,383.43$       

Total 61,878,383.43$     

Datos considerados

SMG de Hermosillo zona A $67.29 para 2014 

(STPS/consami.gob.mx)

67.29 45% = 30.2805 SMG ZONA A  

2014

67.29

a)

30 % Igualitario
Partido Político Importe Porcentaje Importe Porcentaje Importe Porcentaje Importe

PAN 2,651,930.72$             40.57% 12,552,165.43$    49.47% 3,060,840.98$    43.24% 2,675,471.48$    20,940,408.61$   1,745,034.05$      

PRI 2,651,930.72$             36.99% 11,444,920.93$    38.00% 2,351,120.75$    43.68% 2,703,117.62$    19,151,090.02$   1,595,924.17$      

PRD 2,651,930.72$             8.09% 2,502,465.14$      4.01% 248,218.37$       6.87% 424,919.21$       5,827,533.44$     485,627.79$        

PT 2,651,930.72$             2.48% 766,563.70$         1.29% 79,825.71$         1.95% 120,933.87$       3,619,254.00$     301,604.50$        

PVEM 2,651,930.72$             4.35% 1,346,155.20$      3.62% 223,916.26$       2.03% 125,667.70$       4,347,669.89$     362,305.82$        

MOVIMIENTO CIUDADANO 2,651,930.72$             1.58% 488,292.11$         0.00% -$                   1.31% 81,247.44$         3,221,470.27$     268,455.86$        
PANAL 2,651,930.72$             5.94% 1,838,629.21$      3.62% 223,916.26$       0.91% 56,481.02$         4,770,957.20$     397,579.77$        

Total 18,563,515.03$         100.00% 30,939,191.72$  100.00% 6,187,838.34$  100.00% 6,187,838.34$  61,878,383.43$   5,156,531.95$    

Cálculo del Reembolso del 5% del gasto 2013 en Actividades Especificas (Artículo 30):

Porcentaje Importe

PAN 19,637,645.00$           5% 981,882.25$         

PRI 17,959,001.00$           5% 897,950.05$         

PRD 5,465,384.00$             5% 273,269.20$         

PT 3,394,747.00$             5% 169,737.35$         

PVEM 4,076,893.00$             5% 203,844.65$         

MOVIMIENTO CIUDADANO 3,021,556.00$             5% 151,077.80$         
PANAL 4,473,344.00$             5% 223,667.20$         

Total 58,028,570.00$         2,901,428.50$    

Proyecto del Cálculo del Financiamiento Público de los Partidos Políticos para el año 2014

b) número 1 b) número 2 b) número 3 Financiamiento

Publico Anual

2014

Financiamiento

Público Mensual
50% Diputados 10% Gobernador 10% Ayuntamiento

Articulo 29, Fracción III

(*1): Padrón Nominal al 31 de julio de 2013 según oficio

O/SON/JL/VE/13-1143 de la Junta Local Ejecutiva del IFE,

recibido en el CEE el 4/09/13.

Partido Político

Total del 

Financiamiento

Publico 2013

5 % Actividades

Especificas


